MEMORANDO SEI Nº 0019898776/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 25 de janeiro de 2024.

À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 472/2023.
Objeto: Aquisição de materiais para a Agência Transfusional do Hospital São José.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019894263), segue a análise técnica

solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/

Fabricante

Descritivo
da
proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

Parecer

19 5157 - ESCALPE
DE SEGURANÇA
COM TRAVA DE
PROTEÇÃO (23G)
ESCALPE DE
SEGURANÇA
COM TRAVA DE
PROTEÇÃO QUE
RECOBRE A
AGULHA APÓS A
PUNÇÃO,
ESPECIAL PARA
COLETA DE
SANGUE A
VÁCUO, COM
ADAPTADOR
FIXO NA AGULHA
OU SEPARADO
(CASO SEPARADO
ENVIAR NO
MÍNIMO 1
ADAPTADOR
PARA CADA 100
AGULHAS, O
ADAPTADOR

Unidade UNIAO SUL
COMERCIAL
DE ARTIGOS
DA SAUDE
LTDA

MEDIX
BRASI

De acordo 804955100709-
Registro
vigente,
confirmado no
portal da
Anvisa

No retorno dos
questionamentos
realizados na
análise
preliminar, por
meio
da Diligência
SEI nº
0019894160, a
empresa trouxe
informações do
item ofertado e
indicou "O item
em questão,
referente ao
"ESCALPE DE
SEGURANÇA
COM TRAVA DE
PROTEÇÃO
(23G)", atende
em grande parte
aos requisitos
estabelecidos no
descritivo, com a

DEVE POSSUIR
MECANISMO
AUTOMÁTICO DE
DESCARTE DA
AGULHA ), PARA
COLETAS
MÚLTIPLAS.
TUBO EM VINIL
FLEXÍVEL, COM
17 A 19 CM DE
COMPRIMENTO,
AGULHA 23G,
ASAS FLEXÍVEIS,
ESTÉRIL.
APRESENTAÇÃO:
CAIXAS COM 50 A
100 UNIDADES
CADA..

exceção do
mecanismo
automático de
descarte da
agulha no
adaptador.[...]"
Frente a
declaração da
empresa, a
proposta está
reprovada por
ofertar item que
não atende na
íntegra as
exigências do
edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 25/01/2024, às 07:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019898776 e o código CRC 0EC0C824.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.227595-5

0019898776v4